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FIT FOR FUN - DAS KONZEPT
HOCHWERTIGER JOURNALISMUS

FIT FOR FUN ist fir Frauen und Manner, die fit und
attraktiv sein mdéchten und denen die Bewegung Spal3
macht. Die eine leckere, gesunde Ernahrung ohne Verbote
mdgen und Lust auf ein spannendes, bewegtes Leben
o haben. Und die bereit sind, dafur viel Geld auszugeben.
LAUFSCHU Sie wlinschen sich deshalb ein Magazin, das stadndig mit
neuen Tipps, Produkten und Trends inspiriert und

motiviert, etwas fur sich zu tun.

FIT FOR FUN - fUr Fitness und Lifestyle.

DIE GARAL

DIE BESTEN FIl o
—HIER ERKLAREN EXPERTEN, W
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FIT FOR FUN MARKENWELT
2,89 MIO.' CROSSMEDIALE REICHWEITE

Die vernetzte Kommunikation in Print, Online, Mobile und Social Media
schafft beste Voraussetzungen fur erfolgreiche Crossmedia-Strategien.

PRINT UND EPAPER

Reichweite: 1,19 Mio. Leser’
Verkaufte Auflage: 114.645 Ex.!

ePaper: @ 1.8502 Abonnenten
und Einzelverkaufe

Uber 200 FIT FOR FUN Lizenzprodukte aus dem
Food- und Non Food-Bereich, z.B. Musli, Eistee,
Klche, Haushaltsgerate, Fitness-Gerate, eBikes.

MICRO- UND MACRO- 1,45 Mio.3 Unique User (Online/Mobile)

brands\you)love RINZRUMe= - T80 c
7 MIT FIT FOR FUN

FoR

) MULTISCREEN
‘!’ - ONLINE/MOBILE

NATIVE UND INFLUENCER

NEWSLETTER

B oo |86.750
——— Abonnenten,

Versand
dienstags

Native Advertlsmg -
Kampagnen-
Inszenierungen mit
Influencern und Bloggern

Quellen:'b4p 2017 Il, MA 2018 |, IVW 1V/2017

§ ! : Facebook:«ca. 288.680 Fans*
b Twitterica. 16.400 Follower v}
Google+: ca. 91.667 Follower
@ I I u n . Instagram: ca. 35,300 Abonnenten mﬁ; =
Pinterest: ca. 52.021 Follower =
2Verlagsangaben, iTunes.
30nline - IVW 12/2017, AGOF 11/2017

4Hauptseite und 1 Unterseiten kumuliert, Stand Dezember 2017
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7 STARKE RUBRIKEN

FIT FOR TRENDS
Neues aus der Welt des
Sports - von Trend-
Sportarten bis zu
interessanten
Produkten und Promis.

FIT FOR BODY

Alles rund um Fitness,
Sport und Beauty far
ein gutes Kérpergefuhl.

FIT FOR STYLE
Sportliche Mode und
Casual Wear in
opulenten Bildstrecken.

FIT FOR TRAVEL
Aufregende |Ideen fur
aktiven Urlaub und
Freizeit.

FIT FOR HEALTH
Aktuelle Gesundheits-
Themen - und wie
Bewegung das Leben
verlangert.

8.7 g

@4

o
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der Welt.

FRIENDS WITH

FIT FOR LOVE
Anregendes Uber die
schdnste Nebensache

FIT FOR FOOD
Gesunde Ernahrung
und leichter Genuss.

a Burda company



PRINT FAKTEN - AUF EINEN BLICK

FIT FOR FUN - Deutschlands gréBte Fitness-

und Lifestylemarke

Heftkonzept

Segment der

Heft-Informationen
= Erscheinungsweise: monatlich

| - Copy-Preis: 3,80 €

= Verkaufte Auflage:
IVW 1V/2017: 114.645 Ex.

i = Reichweite: 1,19 Mio. (MA 2018 )

» Preis 1/1 Seite 4c 2018 30.720 €
= Preis 1/2 Seite 4c 2018 18.580 €

Sport, gesunde Ernahrung und positives
Lebensgeflihl gehdren heute fur aktive,
anspruchsvolle Menschen unbedingt zum
modernen Leben dazu.

FIT FOR FUN ist der unverzichtbare Trendguide
fir diesen Lebensstil: fundiert und unterhaltsam,
optisch und journalistisch hochwertig.

Damit ist FIT FOR FUN Pionier und Vorreiter im

Fitness- und Lifestyle-Magazine.

Soziodemographie FIT FOR FUN-Leser

LESERSCHAFTSPROFIL

Mio.

Prozent

Index

Gesamt
Geschlecht

1,19

100,0

Manner
Frauen
Alter

038
081

322
67,8

66

133

14-19 Jahre
20-29 Jahre
30-39 Jahre
40-49 Jahre
50-59 Jahre
60-69 Jahre
== 70 Jahre
Ausbildung

011
033
027
0,24
0,18
0,08
0,01

93
274
227
19,8
133

63

12

—

133

162
123

Schiler in allgemeinbild. Schulen
Haupt- / Volksschule o. Lehre
Haupt- / Volksschule mit Lehre
Weiterfihr. Schule o. Abitur
Fach-fHochschulreife o. Studium
Fach-fHochschulreife mit Studium

HH Nettoeinkommen

0,07
0,04
0,12
0,38
0,26
0,31

59

a7
10,1
320
220
264

126

107
165
161

Bis unter 1.000 EUR

1.000 - unter 1.250 EUR
1.250 - unter 1.500 EUR
1.500 - unter 2.000 EUR
2.000 - unter 2,500 EUR
2.500 - unter 3.000 EUR
3.000 EUR und mehr

Quelle: ma 2018 |

0,09
0,04
0,05
0,08
0,11
0,13
0,70

79
33
39
66
88

108

58,6

96

52
51
62
91

145
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WERBEN IN FIT FOR FUN

SO PACKST
DUES JETZT AN

SUPERFOOD
20 MODELLE BARLAUCH
DER GROSSE
LAUFSCHUH-TEST
KGSTLICHE REZEPTE.
AUS DER EIWEISS-KUCHE ";ff,{'ﬁg%ﬂ
SCHMERZ-HELFER

==> DIE BESTEN FITHESS-TIPPS & REZI

HIER ERKLAREN EXPERTEN, WIE SIE ES i



CROSSMEDIAL ERFOLGREICHER MIT FIT FOR FUN

FIT FOR FUN bietet mit einer Vielzahl
medialer Plattformen, die Uber die

1 5 B PrinT unp EpapeR | Dimensionen Print und Online hinausgehen,
"IN beste Vermarktungsmoéglichkeiten.

FIT FOR FUN BRAND WORLD

Neben dem Magazin, fitforfun.de,
ONLINE/MOBILE Influencer-Marketing sowie mit dem
ePaper, erganzt sich die Vielfallt durch
Lizenzkooperationen oder Live-Events,
v SO Iche die Mark atzlich
welche die Marken zusatzlic
- g | emotionalisieren.

R o@BOOB

harldx(yu\'ﬁj love
WORD-OF-MOUTH:
MICRO- UND MACRO-
INFLUENCER

Basis fur den Erfolg des

Werbungtreibenden ist die Markenstarke,
die FIT FOR FUN von allen Mitbewerbern
unterscheidet: Millionen Menschen in
Deutschland kennen und lieben die Marke
FIT FOR FUN.
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FIT FOR FUN.DE
EINE AUBERGEWOHNLICHE ERFOLGS-STORY

UNSERE FAKTEN: IHRE VORTEILE:

» Fast 2,6 Millionen' Visits * FIT FOR FUN hat mit, Jan Kdrber
und Lealight, zwei eigene,

* Rund 1.500 Videos zu Workouts, individuell, einsetzbare Influencer.

Trainings- und Ernahrungstipps

e FUr ein exklusives Bewegtbild
sorgt ein Video-Redakteur, der
individuellen Content als
Bewegtbild produziert.

* GroBe Rezept-Datenbank mit
exklusiven Gerichten und
Bildmaterial

* Homepage- und Themen-Specials

e * Innovative und individuelle
mit taglich wechselnden Inhalten

crossmediale Kooperations-
» Tagliche News zu den Themen und Werbeangebote flr eine
Fitness, Ernahrung, Gesundheit maximale Aufmerksamkeit.

nd Lifestyle . .
N resty * Exklusives Sponsoring von

* Die integrierte FIT FOR FUN- redaktionellen Specials, Rubriken,
Redaktion (jeder Redakteur arbeitet Native Advertising sowie
far Print, Online und Social Media) Homepage-Branding.
bereitet Ihren Content optimal fur
jedes Medium auf. Ein
stand Vw2017 Ansprechpartner - drei Plattformen
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CONTENT & INFLUENCER MARKETING

I\

Content-Aggregation
Die erste Plattform, auf der Social Media-Inhalte von
Micro- und Macro-Influencern geblndelt werden.

prasentiert Content Campaigns mit earned & paid Media
Unbezahlte Micro-Influencer und professionelle

Macro-Influencer erstellen authentischen Content.
Die gréBte Influencer-

Community Deutschlands Micro-Influencer Campaigns Macro-Influencer Campaigns
mit 200.000+ registrierten Word-of-Mouth Instagram Promotion

Micro- und Macro- Social Challenge Blogger Campaigns
Influencern und mehr als Content Spreading Snapchat,

70 Mio. Reichweite in Product Sampling Facebook &

Social Media - aus den Sales Promotion YouTube Spreading

Burda WoM-Communities
und dem tracdelight-Network
We love brands, too:

Uber Print, Online und Social Media der Medienmarke
brands VOLI |Ove FIT FOR FUN wird zusatzliche Reichweite fur die
Influencer-Aktion generiert. Hierflr erstellen wir
individuelle medientbergreifende Kommunikations-
konzepte.

a Burda company



SONDERHEFTE VON FIT FOR FUN

In 2018 dreht sich in 3 exklusiven FIT FOR FUN-Sonderheften alles um das Thema Ernahrung.

Ob Low-Carb, Veggie und Vegan oder die schnelle Kiche. Alle Sonderhefte bieten News zu den
neuesten Erndhrungstrends und viele Rezepte mit raffinierten, gesunden Zutaten und einfacher
Zubereitungsmoglichkeit, welche die Leser auf den Geschmack bringen sollen.

Die FIT FOR FUN-Sonderhefte bieten das perfekte Umfeld fir Ihre Kampagne

LOW-CARB & LOW FAT

Alle wollen Low Carb! FIT FOR FUN hat die Rezepte dazu!
Die Fortsetzung des Verkaufserfolges von 2017.

90 Rezepte

Erscheinungszeitraum: Januar/Februar 2018

DAS GROSSE snunmm 108 SEITEN

st VEGGIE UND VEGAN!
][ZZ][@. Der Trend schlechthin! Zum Start wird erklart woher der
SO VESANE | Trend kommt, was ihn ausmacht und so wichtig macht.
=3 : Mit Zusatzkategorien wie Low Carb, Glutenfrei, High Protein,
Superfood, Lactosefrei.
90 neue Rezepte.
Erscheinungszeitraum: Frihjahr 2018

FERTIG IN 25 MINUTEN:

Die besten Rezeptideen auf die Schnelle: Frihstlck, Mittag,
Abend, warm, kalt - alles dabei, Hauptsache gesund, lecker
und schnell! Zum Einstieg mit etwas Theorie und vielen Tipps:
Schnell schalen, schnell kochen. Danach Rezepte satt!

90 Blitzrezepte

Erscheinungszeitraum: Herbst 2018
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GUTE GRUNDE FUR FIT FOR FUN

positioniert sich als das Magazin fur Fitness und Style in Deutschland mit
einer klaren Unisex-Ausrichtung.

verfugt Uber eine hohe redaktionelle Kompetenz und Uberrascht mit einem
opulenten Look.

bietet mit 7 Rubriken vielfaltige Umfelder, die auf das Freizeit- und
Produkt-Interesse der Leser zugeschnitten sind.

erreicht verstarkt die aktiven Performer: jung, gebildet und einkommensstark.

geht neue Wege: Crossmediale Kampagnen, Events und auBergewdhnliche
Ad-Specials werden hier optimal inszeniert.

n BCN Burda Community Network GmbH a Burda company



IHRE ANSPRECHPARTNER

Richard Kraus
Senior Brand Manager
FIT FOR FUN

T +49. (0) 40 41 311219
richard.kraus@burda.com
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Nicole Meisner
Senior Manager Media Solutions
FIT FOR FUN

T +49. (0) 40 41 311257
nicole.meisner@burda.com

Christine Montag
Manager Media Solutions Digital
FIT FOR FUN

T +49. (0) 40 41 311386
Christine.montag@burda.com

a Burda company
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